
 

 

UCHWAŁA NR L/357/22 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zapolice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9, lit. c”, ‘d”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 222, art. 229, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768, poz.1964 i poz. 2414) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Zapolice na 2023 rok. 

§ 2. 1. Ustala się kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości 35 901 275,45 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 23 275 883,34 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12 625 392,11 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Ustala się kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 40 821 340,66 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 24 561 508,52 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16 259 832,14 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

3. Ustala się wydatki majątkowe w kwocie 16 259 832,14 zł, szczegółowo określone w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu, stanowiącego różnicę między dochodami i wydatkami 

budżetu w wysokości 4 920 065,21 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 2 575 795,59 zł; 

2) nadwyżka z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy – 2 344 269,62 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 5 517 328,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 597 262,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych: 

1) kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty 5 500 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 września 2023 r.

Poz. 7327



§ 8. 1. Tworzy się w budżecie rezerwę ogólną w wysokości 42 000,00zł. 

2. Tworzy się w budżecie rezerwę celową w wysokości 72 000,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie 

kryzysowe. 

§ 9. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 10. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki związane z realizacją 

zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii ustala się zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 11. Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki związane z realizacją zadań wynikających 

z ustawy Prawo ochrony środowiska ustala się zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 12. Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami ustala się zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 13. Przyjmuje się do realizacji plan dochodów państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy w zakresie wykonywania budżetu 2023 r. do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 2023 przejściowego deficytu 

budżetowego do kwoty 5 000 000,00 zł; 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu; 

3) dokonywania przeniesień wydatków majątkowych w ramach działu z wyłączeniem limitów wydatków 

określonych w WPF oraz z wyłączeniem przeniesień wydatków majątkowych, które skutkowałby 

niewykonaniem założonego zakresu rzeczowego inwestycji lub utworzeniem nowego wydatku na zadanie 

nie uchwalone w budżecie; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w zakresie 

wydatków bieżących w ramach działu; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6) przekazania kierownikom i dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania zmian 

w planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń, wydatków remontowych oraz wydatków majątkowych; 

7) przekazania upoważnień kierownikom i dyrektorom gminnych jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

8) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki, zgodnie z art. 111 ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7327



§ 16. Uchwała wchodzi z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7327



PLAN DOCHODÓW GMINY ZAPOLICE NA 2023 ROK     TABELA NR 1 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 103 998,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 83 998,86 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
65 498,86 

  
0830 Wpływy z usług 18 500,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 20 000,00 

020 
  

Leśnictwo 1 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
02095 

 
Pozostała działalność 1 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
1 700,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 96 252,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 88 746,79 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 293,30 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
88 453,49 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 505,28 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

7 505,28 

750 
  

Administracja publiczna 169 319,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  30 200,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 70 110,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
70 110,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 99 209,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  30 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7327



  
0970 Wpływy z różnych dochodów 69 009,19 

  
2177 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 25 452,56 

  
2179 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 4 747,44 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 182,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75101 

 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 182,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
1 182,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 9 153 669,74 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 1 014 921,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 882 980,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 1 543,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 31 249,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 97 469,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 500,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 80,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 1 973 958,14 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 027 417,14 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 594 200,00 

  
0330 Wpływy z podatku leśnego 26 823,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 197 518,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 100 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 103 319,60 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000,00 

  
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 820,00 

  
0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 348,60 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 57 051,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7327



 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 6 061 471,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 045 493,00 

  
0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 15 978,00 

758 
  

Różne rozliczenia 7 360 429,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 330 428,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 330 428,00 

 
75807 

 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 030 001,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 030 001,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 518 933,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 6 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 
5 500,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

 
80103 

 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 50 000,00 

 
80104 

 
Przedszkola  258 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 38 500,00 

  
0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 220 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 150 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 150 000,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 53 933,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 53 933,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 32 244,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 244,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 32 244,00 

852 
  

Pomoc społeczna 277 230,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7327



 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 12 966,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 12 966,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 35 161,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 35 161,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 132 345,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 132 345,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 69 496,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

10 696,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 58 800,00 

 
85228 

 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 10 000,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 17 262,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 17 262,00 

855 
  

Rodzina 2 083 748,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
85502 

 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 041 883,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 022 483,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 19 400,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 169,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
169,00 

 
85513 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 41 696,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
41 696,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 476 577,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 161 731,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7327



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0830 Wpływy z usług 161 731,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 600 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 1 600 000,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 35 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 35 500,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 52 446,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 52 446,48 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 15 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 15 500,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 11 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 9 600,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 599 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 599 800,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 600,00 

bieżące razem: 23 275 883,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  30 200,00 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 5 152 483,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  401 983,00 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 5 152 483,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  401 983,00 

  
6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

401 983,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 4 750 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7327



700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 194,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 194,90 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 194,90 

750 
  

Administracja publiczna 219 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  219 800,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 219 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  219 800,00 

  
6357 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 185 247,44 

  
6359 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 34 552,56 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 852 914,21 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 852 914,21 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 098 979,21 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 098 979,21 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 098 979,21 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 753 935,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  753 935,00 

  
6307 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 753 935,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 400 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 400 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 5 400 000,00 

majątkowe razem: 12 625 392,11 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 474 697,21 

Ogółem: 35 901 275,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 504 897,21 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7327



PLAN WYDATKÓW GMINY ZAPOLICE NA 2023 ROK           TABELA NR 2 

Dział Rozdział 
§ 

/  
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo i 
łowiectwo 5 296 666,86 131 166,86 131 166,86 0,00 131 166,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 165 500,00 5 165 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
01030 

 
Izby rolnicze 11 914,86 11 914,86 11 914,86 0,00 11 914,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01043 

 
Infrastruktura 

wodociągowa wsi 5 253 052,00 87 552,00 87 552,00 0,00 87 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 165 500,00 5 165 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
01044 

 
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 31 700,00 31 700,00 31 700,00 0,00 31 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600 

  
Transport i łączność 2 286 145,00 755 145,00 605 145,00 0,00 605 145,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 531 000,00 1 531 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60004 

 
Lokalny transport 

zbiorowy 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne 

gminne 2 091 145,00 605 145,00 605 145,00 0,00 605 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 486 000,00 1 486 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 
  

Turystyka 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
63003 

 

Zadania w zakresie 

upowszechniania 

turystyki 
500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 251 654,00 201 654,00 201 654,00 30 000,00 171 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 116 554,00 116 554,00 116 554,00 30 000,00 86 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

135 100,00 85 100,00 85 100,00 0,00 85 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

710 
  

Działalność usługowa 56 700,00 56 700,00 53 700,00 0,00 53 700,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71004 

 

Plany 

zagospodarowania 

przestrzennego 
53 000,00 53 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
71035 

 
Cmentarze 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 5 307 907,57 5 037 218,00 4 713 058,00 3 679 900,00 1 033 158,00 10 000,00 283 960,00 30 200,00 0,00 0,00 270 689,57 270 689,57 270 689,57 0,00 0,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 137 443,00 137 443,00 137 443,00 104 400,00 33 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75014 

 

Egzekucja 

administracyjna 

należności 

pieniężnych 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75022 

 

Rady gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
228 400,00 228 400,00 21 400,00 0,00 21 400,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 

Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 

powiatu) 
4 724 964,57 4 454 275,00 4 406 115,00 3 544 500,00 861 615,00 10 000,00 7 960,00 30 200,00 0,00 0,00 270 689,57 270 689,57 270 689,57 0,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 
41 000,00 41 000,00 41 000,00 1 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 175 100,00 175 100,00 106 100,00 30 000,00 76 100,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751 
  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 
państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 182,00 1 182,00 1 182,00 1 008,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75101 

 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
1 182,00 1 182,00 1 182,00 1 008,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7327



754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
395 219,00 239 219,00 209 219,00 45 119,00 164 100,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75404 

 
Komendy 

wojewódzkie Policji 8 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75410 

 

Komendy 

wojewódzkie 

Państwowej Straży 

Pożarnej 
150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże 

pożarne 220 019,00 220 019,00 190 019,00 45 119,00 144 900,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75414 

 
Obrona cywilna 5 700,00 5 700,00 5 700,00 0,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
  

Obsługa długu 

publicznego 330 350,00 330 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

 

Obsługa papierów 

wartościowych, 

kredytów i pożyczek 

oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

330 350,00 330 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 
  

Różne rozliczenia 114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i 

celowe 114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801 

  
Oświata i 

wychowanie 8 360 229,76 8 360 229,76 7 321 429,60 5 457 242,00 1 864 187,60 792 460,16 246 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 4 542 184,00 4 542 184,00 3 812 100,00 3 436 800,00 375 300,00 545 478,00 184 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

 

Oddziały 
przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 
403 180,40 403 180,40 292 400,00 271 200,00 21 200,00 99 980,40 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 

 
Przedszkola  2 121 809,00 2 121 809,00 2 077 509,00 1 360 332,00 717 177,00 0,00 44 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 

 
Świetlice szkolne 119 590,00 119 590,00 114 240,00 96 390,00 17 850,00 0,00 5 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów 

do szkół 469 500,00 469 500,00 467 500,00 2 500,00 465 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80146 

 

Dokształcanie i 

doskonalenie 

nauczycieli 
24 740,60 24 740,60 24 740,60 0,00 24 740,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 523 704,00 523 704,00 522 420,00 289 720,00 232 700,00 0,00 1 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

 

Realizacja zadań 

wymagających 
stosowania specjalnej 

organizacji nauki i 

metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach 

podstawowych 

145 001,76 145 001,76 0,00 0,00 0,00 145 001,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 10 520,00 10 520,00 10 520,00 300,00 10 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 71 744,00 71 744,00 68 744,00 27 800,00 40 944,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85153 

 
Zwalczanie 

narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 47 244,00 47 244,00 47 244,00 27 800,00 19 444,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 19 500,00 19 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 634 675,23 1 634 675,23 1 318 367,23 641 398,90 676 968,33 0,00 316 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

 
Domy pomocy 

społecznej 561 600,00 561 600,00 561 600,00 0,00 561 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85205 

 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
12 080,00 12 080,00 12 080,00 10 080,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85213 

 

Składki na 

ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej 

oraz za osoby 

uczestniczące w 

13 966,00 13 966,00 13 966,00 0,00 13 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7327



zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz składki 

na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
126 961,00 126 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 132 845,00 132 845,00 500,00 0,00 500,00 0,00 132 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy 

społecznej 529 612,46 529 612,46 518 612,46 444 470,13 74 142,33 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85228 

 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
176 348,77 176 348,77 176 348,77 175 548,77 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie 

dożywiania 46 002,00 46 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 35 260,00 35 260,00 35 260,00 11 300,00 23 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 11 600,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 

 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 
socjalnym 

6 600,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85416 

 

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina 2 274 091,71 2 274 091,71 441 071,71 350 149,28 90 922,43 0,00 1 833 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia 

rodzinne, świadczenie 

z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 

społecznego 

2 150 825,89 2 150 825,89 333 015,89 298 489,95 34 525,94 0,00 1 817 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 169,00 169,00 169,00 0,00 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 

 
Wspieranie rodziny 66 190,82 66 190,82 66 190,82 51 659,33 14 531,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 15 210,00 15 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

41 696,00 41 696,00 41 696,00 0,00 41 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 
6 168 745,53 4 312 102,96 4 288 107,96 4 307,04 4 283 800,92 0,00 0,00 23 995,00 0,00 0,00 1 856 642,57 1 856 642,57 1 736 042,57 0,00 0,00 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 258 300,00 213 300,00 213 300,00 0,00 213 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90002 

 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 
3 360 037,57 1 623 995,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 23 995,00 0,00 0,00 1 736 042,57 1 736 042,57 1 736 042,57 0,00 0,00 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 8 950,00 8 950,00 8 950,00 0,00 8 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu 
96 292,96 70 692,96 70 692,96 4 307,04 66 385,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 600,00 25 600,00 0,00 0,00 0,00 

 
90013 

 
Schroniska dla 

zwierząt 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 590 130,00 540 130,00 540 130,00 0,00 540 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90019 

 

Wpływy i wydatki 

związane z 

gromadzeniem 

środków z opłat i kar 

za korzystanie ze 

środowiska 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania 

związane z 

gospodarką odpadami 
45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 675 035,00 1 675 035,00 1 675 035,00 0,00 1 675 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7327



921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 
7 675 500,00 955 500,00 25 780,00 0,00 25 780,00 929 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 720 000,00 6 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i 

kluby 
7 387 500,00 667 500,00 25 780,00 0,00 25 780,00 641 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 720 000,00 6 720 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92116 

 
Biblioteki 288 000,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 288 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 84 930,00 74 930,00 14 430,00 0,00 14 430,00 58 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 18 200,00 18 200,00 200,00 0,00 200,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 26 730,00 16 730,00 14 230,00 0,00 14 230,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 40 821 340,66 24 561 508,52 19 507 055,36 10 236 924,22 9 270 131,14 1 943 180,16 2 726 728,00 54 195,00 0,00 330 350,00 16 259 832,14 16 259 832,14 2 006 732,14 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7327



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA ROK 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

         
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 165 500,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 165 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 130 500,00 

   01043-Modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gm. Zapolice 5 050 500,00 

   01043-Modernizacja stacji uzdatniania wody wraz z budową drugiej studni głębinowej w m. Rembieszów, gm. Zapolice 80 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   01043-Wykup urządzeń wodociągowych 20 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 15 000,00 

   01043-dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę przydomowych studni 15 000,00 

600   Transport i łączność 1 531 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 486 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 456 000,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119010E w m. Wygiełzów, gm. Zapolice 45 000,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119013E w m. Młodawin Dolny 30 000,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej nr 119022E – ul. Dojazdowa w Zapolicach 45 000,00 

   60016-Przebudowa drogi gminnej w m. Paprotnia 45 000,00 

   60016-Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 119021E ul. Spółdzielcza w Zapolicach 45 000,00 

   60016-Remont drogi gminnej nr 119008E w m. Marżynek i Młodawin Górny, gm. Zapolice 341 000,00 

   60016-Remont drogi gminnej nr 119014E w m. Jelno, gm. Zapolice 535 000,00 

   60016-Remont drogi gminnej nr 119024E w m. Swędzieniejewice, gm. Zapolice 212 000,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej 119004E we wsi Pstrokonie 45 000,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119007E w m. Branica, gm. Zapolice 30 000,00 

   60016-Rozbudowa drogi gminnej nr 119012E w m. Młodawin Dolny, gm. Zapolice 83 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7327



   60016 - Wykup gruntów 30 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   60017-Budowa drogi w miejscowości Strońsko, obręb geodezyjny Strońsko, gmina Zapolice 45 000,00 

630   Turystyka 500 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   63003-Inwestycje terytorialne MOF  500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   70007-Przebudowa budynku w Młodawinie Górnym 50 000,00 

750   Administracja publiczna 270 689,57 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 270 689,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 247,44 

   
75023-Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd Gminy w Zapolicach dla osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób z 

niepełnosprawnościami  185 247,44 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 442,13 

   
75023-Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd Gminy w Zapolicach dla osób ze szczególnymi potrzebami w tym osób z 
niepełnosprawnościami  85 442,13 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 6 000,00 

   75404-wsparcie Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 6 000,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 150 000,00 

   75410-Wsparcie KPPSP w Zduńskiej Woli (pozyskanie pojazdu dla OSP) 150 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 856 642,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 45 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 45 000,00 

   90001/dotacje celowe z budżetu Gminy Zapolice na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 45 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 736 042,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 042 454,21 

   90002-Przebudowa i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zapolicach 1 042 454,21 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 693 588,36 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7327



   90002-Przebudowa i rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Zapolicach 693 588,36 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 600,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 600,00 

   90005-Czyste powietrze aktywna Gmina 25 600,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   90015-Rozbudowa oświetlenia ulicznego w gm. Zapolice 50 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 720 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 720 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 720 000,00 

   92109-Przebudowa i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach wraz z zagospodarowaniem przynależnego terenu 6 720 000,00 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 

 92695  Pozostała działalność 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   92695-Poprawa warunków funkcjonowania gminnego stadionu sportowego w m. Strońsko, gm. Zapolice poprzez budowę budynku szatni oraz zakup wyposażenia 10 000,00 

         
Razem: 16 259 832,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7327



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU DOTACJI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2023 ROK 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

750   Administracja publiczna 70 110,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 70 110,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 70 110,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 182,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 182,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 1 182,00 

852   Pomoc społeczna 10 696,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 10 696,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 10 696,00 

855   Rodzina 2 064 348,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 022 483,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 2 022 483,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 169,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 169,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 41 696,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 41 696,00 

Ogółem: 2 146 336,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7327



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW Z TYTUŁU DOTACJI NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH 

ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2023 ROK 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy finansowane 

z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750     Administracja publiczna 70 110,00 70 110,00 70 110,00 69 910,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 70 110,00 70 110,00 70 110,00 69 910,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 182,00 1 182,00 1 182,00 1 008,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75101   

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1 182,00 1 182,00 1 182,00 1 008,00 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 10 696,00 10 696,00 96,00 0,00 96,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 10 696,00 10 696,00 96,00 0,00 96,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 2 064 348,00 2 064 348,00 246 538,00 199 673,00 46 865,00 0,00 1 817 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 022 483,00 2 022 483,00 204 673,00 199 673,00 5 000,00 0,00 1 817 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 169,00 169,00 169,00 0,00 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

41 696,00 41 696,00 41 696,00 0,00 41 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
                         Wydatki ogółem: 2 146 336,00 2 146 336,00 317 926,00 270 591,00 47 335,00 0,00 1 828 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7327



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE ZE SPŁATĄ ZOBOWIĄZAŃW 2023 ROKU 

     

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 517 328,03 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 072 013,11 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 
950 2 575 795,59 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 869 519,33 

Rozchody ogółem: 
 

597 262,82 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 597 262,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7327



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLANOWANE NA 2023 ROK DOTACJE Z BUDŻETU DLA PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIENALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 864 720,00 

0,00 
245 000,00 

600 60004 Miasto Zduńska Wola – komunikacja zbiorowa 0,00 0,00 150 000,00 

750 75023 Miasto Sieradz – pokrycie kosztów wykonania Strategii ZIP 0,00 0,00 10 000,00 

801 80113 
Miasto Zduńska Wola – zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły  
0,00 0,00 2 000,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 558 720,00 0,00 0,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 0,00 0,00 83 000,00 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Zapolicach 288 000,00 0,00 0,00 

926 92601 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Zapolicach 18 000,00 0,00 0,00 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania 790 460,16 0,00 103 000,00 

010 01043 Dotacje do przydomowych studni /majątkowe/ 0,00 0,00 15 000,00 

801 80101 
Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów” – zadania z 

zakresu oświaty 
545 478,00 0,00 0,00 

801 80103 
Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów” – zadania z 

zakresu oświaty 
99 980,40 0,00 0,00 

801 80150 
Stowarzyszenia Inicjatyw Edukacyjnych i Społecznych „Rembieszów” – zadania z 

zakresu oświaty (niepełnosprawni) 
145 001,76 0,00 0,00 

851 85195 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 
0,00 0,00 3 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7327



900 90001 Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków /majątkowe/ 0,00 0,00 45 000,00 

926 92605 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom – zadania w zakresie sportu 
0,00 0,00 40 000,00 

Ogółem 
  

1 655 180,16 0,00 348 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7327



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

DOCHODY I WYDATKI Z OPŁAT Z TYTUŁU WYDAWANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Dochody Wydatki 

Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Plan Wyszczególnienie Dział Rozdział Plan 

Wpływy z tytułu 

opłat za zezwolenia 

na sprzedaż 

napojów 

alkoholowych 

851 85154 0480 32 244,00 
Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 
851 85153 5 000,00 

 
  

 
 

Razem    85153 
  

5 000,00 

Wpływy z części 

opłaty za 

zezwolenie na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

756 75618 0270 20 000,00 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
851 85154 27 800,00 

     
Wydatki związane 

z realizacją zadań 

statutowych 
851 85154 19 444,00 

     
Razem      85154 

  
47 244,00 

Ogółem                                                         52 244,00 Ogółem                                                     52 244,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7327



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA 2023 ROK NA FINANSOWANIE OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA PODSTAWIE 

USTAWY PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA 

Dochody Wydatki 

Wyszczególnienie 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

P
a
ra

g
ra

f 

Plan Wyszczególnienie 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

Plan 

 

 

 

Wpływy z tytułu 

opłat i kar 

900 90019 0690 15 500,00 

Wydatki bieżące związane z 

realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych: 

- akcja  

„Drzewko za odpad” 

 

900 90019 15 500,00 

Ogółem                                                          15 500,00 Ogółem                                                    15 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7327



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

DOCHODY Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI NA 2023 ROK 

 

Dochody Wydatki 

Wyszczególnienie 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

P
a
ra

g
ra

f 

Plan Wyszczególnienie 

D
zi

a
ł 

R
o
zd

zi
a
ł 

Plan 

 

z tytułu opłaty  

za gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 900 90002 

 

0490 

 

1 600 000,00 

Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

900 90002 1 600 000,00 

Ogółem                                                            1 600 000,00 Ogółem                                                         1 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 7327



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr L/357/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH PODLEGAJĄCYCH 

PRZEKAZANIU DO BUDŻETU PAŃSTWA 

 

      Kwota w zł 

 

Dział 855 – Rodzina           29 100,00 zł 

 

Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

                             alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

                             emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego       29 100,00 zł 
w tym:  

 

§ 0980 – wpływy z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń z Funduszu 

               Alimentacyjnego             29 100,00 zł 

  

 

Razem dochody planowane do uzyskania w 2023 roku        29 100,00 zł 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 7327


		2023-09-04T11:45:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




